Abyssus in bonitate et misericordia. (Id., *Spec. Virg.*, lect. 5.)

Omnium fidelium piissima advocatrix. (THOM. A KEMPIS, *Soliloq. animæ*, c. 24, n. 4, in fin.)

ART. II. — *Quantum cultus Deiparæ clerum deceat.*

SECTIO PRIMA. — *Quia in gloriam Dei redundat.*

Considero te in cruce de Matre sollicitum... maternos moveris affectu, et thalamum humanitatis tue cubiculario dilecto commendans, et provides sedulo benedictæ inter mulieres, apostolicam clientelam et obsequium Virginis virginis discipulo tradis. (*De Pass. Christi*, post med., inter Oper. S. Cypr.)

Nulli dubium quin totum ad gloriam laudis ejus pertineat, quidquid digne Genitrici suæ impensum fuerit atque solemniter attributum. (SOPHRON., *Serm. de Assumpt.* longe ante med., inter Oper. S. Hieron.)

Beatæ Virginis honor et gloria, laus et gratiarum gætio est Redemptoris. (S. HILDEPHONS. Toletan., serm. 3, *De Assumpt.* paulo post init.)

Totus honor impensus Matri sine dubio redundat in gloriam Filii. (RUPERT., lib. vi in *Cant.*, ante med.)

Fili gloriæ cum Matre non tam communem ju-

dico, quam eamdem. (ARNOLD. Carnot., *De laud. Deip.*, circa med.)

Illi debite venerationis summa ad Christum respicit. (*Ibid. init.*)

Totum ad gloriam et laudem Dei pertinet, quidquid digne Genitrici suæ fuerit impensum. (S. BONAV., *Spec. B. M.*, in *Prol.*, init.)

SECTIO SECUNDA. — *Quia clero et Ecclesiæ multorum benorum fons est.*

Cum ipsa totus gratiæ thesaurus reconditus erat. (Serm. 1, *De Annunt.*, circa med., inter Oper. S. Greg. Thaumat.)

.. Saecularia Virgo. (S. EPIPHAN., hæres. 78, n. 11.)

In Christo fuit plenitudo gratiæ tanquam in capite influente ; in Maria vero sicut in collo transfundente. (S. HIER. apud S. Bern., serm. 3, a. 3, c. 2.)

Congregationes aquarum appellavit Maria. (S. PETR. CURYSOL., serm. 146.)

Singulis gratia se est largita per partes ; Mariæ vero se totam dedit gratiæ plenitudo. (Id., serm. 145; HIER., *Serm. de Assumpt.*, ante med.)

Cæteris electis ex parte gratia datur, huic vero Virgini tota se infundit plenitudo gratiæ. (S. HILDEPHONS., serm. 6, *De Assumpt.*, post med.)

Nemo donum per misericordiam consecutus est nisi per te. (S. GERM. CP., orat. 2 in *Dormit. Deip.*, ante med.)

Munus omnium Dei donorum præstantissimum sinul et charissimum. (S. DAMASC., orat. 1, *De B. V. dormit.*, longe post init.)

Pelagus gratiarum. (Id., orat. 1, *De nativit. Virg.*, longe ante fin.)

In manibus tuis sunt thesauri miserationum Domini. (S. PETR. DAM., serm. 1, *De nativ. Virg.*)

Deus nos totum habere voluit per Mariam. (S. BERN., *Serm. de nativ. M. V.*)

Si quid gratiae, si quid speci in nobis est, si quid salutis, ab ea noverimus redundare. (Id., *Serm. de aquæductu.*)

(In) omnium gratiarum fluxus quamdam jurisdictionem habuit Virgo Maria, de cuius humero quasi de quadam divinitatis Oceano rivi et flumina emanabant omnium gratiarum. (Id. serm. 5, *De Natir.*, c. 8.)

Omnibus omnia facta cunctis charitate copiosissima se debitricem fecit : omnibus misericordiæ simum aperit, ut de plenitudine ejus accipient universi, etc., ut nou sit, qui se abscondat a calore ejus. (*Psal. xviii, 7.*) (Id., *De verbis Apoc. xn, 1 : Sign. mag.*)

Huic distillantibus cœlis tota se infundit plenitudo divinitatis, adeo ut ex hac plenitudine omnes acceperimus, qui vere sine ipsa non aliud, quam terra arida sumus. Huie quoque Gedeonico facto propheeticum dictum pulchre satis convenire videtur ubi dicitur : *Descendet sicut pluvia in vellus*; nam per hoc, quod sequitur: *Et sicut stillecia stillantia super terram* (*Psal. lvxi, 6.*), etc. (Id., serm. 2, *super « Missus est,* » ante med.)

Intuere, o homo, consilium Dei, agnoscere consilium sapientiae, agnoscere consilium pietatis... redempturus humanum genus pretium universum contulit in Mariam (Id., *Serm. in nativ. Mariæ*, post init.)

Nihil nos habere voluit, quod per *Mariæ manus* non transiret. (Id., serm. 5, *in vigil. Nativ. Domini*, in fin.)

Deus redempturus humanum genus pretium universum contulit in Maria. (Id., *Serm. de aqueductu*, longe post med.)

Quidquid post Deum pulchrius, quidquid dulcior, quidquid jucundius in gloria est, hoc Mariæ, hoc in Maria, hoc per Mariam est. (S. BONAV., *Specul. B. V.* lect. 6.)

Maria fuit plena perfectione universalis Ecclesiæ. (*Ibid.*, c. 7, post med.)

Maria dicitur mare propter affluentiam et copiam gratiarum : unde scriptum est in *Ecclesiaste* (1, 7) : *Omnia flumina intrant in mare*. Flumina sunt charismata Spiritus sancti : unde Joannes dicit (vii, 38) : *Qui credit in me, flumina de ventre ejus fluent aquæ viræ* : hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum : omnia ergo flumina intrant in mare, dum omnia charismata sanctorum intrant in Mariam ; flumen enim gratiæ angelorum intrat in Mariam, et flumen gratiæ patriarcharum... flumen gratiæ apostolorum, etc. — *Omnia flumina intrant in mare*, id est, omnes gratiæ intrant in Mariam : unde ipsa optime dicere potest illud (*Eccl. xiv, 25*) : *In me omnis gratia viæ et veritatis, et in me omnis spes vitæ et virtutis*. (S. BONAV., *Spec. Mariæ*, lect. 5, post init.)